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1) Czy zmiany przewidziane do uchwalenia na WNZ FTS – u mają związek 
z uchwaloną 25 czerwca 2010 roku przez Sejm RP ustawą o sporcie, która 
aktualnie oczekuje na podpis Prezydenta RP? 

Tak. Ustawa ta zawiera nowe regulacje prawne, które zostały dostosowane do 
standardów europejskich. Jej cel to ograniczenie prawnej reglamentacji sportu, przy 
czym jeden akt prawny zastąpi dwie obecnie obowiązujące ustawy: o kulturze 
fizycznej i sporcie kwalifikowanym. Ustawa ma również na celu umocnienie pozycji 
klubów sportowych, które powinny mieć charakter korporacyjny i działać jako osoba 
prawna. Dzięki niej, zgodnie z zasadą - jedna federacja w jednym sporcie, zostanie 
umocniona pozycja narodowych federacji sportowych. Ustawa określa minimalne 
wymogi ustrojowe funkcjonowania polskich związków sportowych. Są w niej również 
bardzo interesujące zapisy dotyczące przestrzegania w rywalizacji sportowej zasad fair 
play. 

2) Czy WNZ FTS tym samym planuje przekształcenie federacji w związek 
sportowy zgodnie z powołaną wyżej ustawą o sporcie? 

Federacja Tańca Sportowego ma status związku ogólnopolskiego. Zmieniając nazwę 
na Polski Związek Sportów Tanecznych chcemy się wpisać w wytyczne IDSF mówiące 
o polu działania w sportach tanecznych.  

3) Czy Zarząd FTS – u jest merytorycznie i prawnie przygotowany do 
ewentualnego zawiązania (zarejestrowania) nowego związku sportowego 
działającego w „obszarze” TANIEC, w sytuacji istnienia (rejestracji) 
Polskiego Związku Tańca Sportowego z siedzibą w Warszawie? 

 Federacja widnieje w rejestrze ogólnopolskich związków sportowych, a zmiany 
statutowe wypracowane w trakcie dyskusji z Polskim Towarzystwem Tanecznym  
pozwolą na realizację warunków, które ma spełniać federacja w celu uzyskania 
statusu polskiego związku sportowego.  

Sportowy ruch taneczny w Polsce związany z FTS i PTT wykreował kilku, może 
kilkunastu liderów działających już w lokalnych i ogólnopolskich strukturach 
sportowych, przygotowanych merytorycznie do pracy w polskim związku. 

Organem decydującym o nadaniu miana polskiego związku sportowego jest w tym 
przypadku Ministerstwo Sportu i Turystyki, do którego, na podstawie złożonych 
dokumentów, wystąpimy o to prawo. 

4) Czy w przypadku zarejestrowania nowego Polskiego Związku Sportów 
Tanecznych skorzystają na tym również tancerze zrzeszeni w Polskim 
Towarzystwie Tanecznym z siedzibą w Krakowie? Czy też konieczne 
będzie powstawanie nowych klubów sportowych? 

Oczywiście, że tancerze PTT skorzystają na tym, pod warunkiem, że będą członkami 
klubów sportowych.  



Jednym z punktów nowej ustawy jest umocnienie pozycji klubów sportowych z 
osobowością prawną. Jak już mówiłem wcześniej, wg ustawy kluby powinny mieć 
charakter korporacyjny i działać jako osoba prawna. Zniesione zostaną bariery 
prawne w finansowaniu sportu przez organy władzy publicznej, a zwłaszcza przez 
jednostki samorządu terytorialnego. Prawodawca umacniając centralną pozycję 
narodowych federacji sportowych, nakłada na nie również obowiązek działania 
zgodnie z prawem oraz w sposób demokratyczny i transparentny. Określono w niej 
również minimalne wymogi ustrojowe funkcjonowania polskich związków 
sportowych. Na terenie Polski jest wiele klubów sportowych z osobowością prawną 
zrzeszających sportowców – tancerzy. Kluby te należą do FTS jako członkowie 
zwyczajni, są też kluby sportowe, które należą do PTT jako członkowie wspierający. 
Idea przekształcenia FTS w Polski Związek Sportów Tanecznych ma stworzyć 
możliwości zintegrowania wszystkich działań sportu tanecznego w ramach jednej 
organizacji.  

Wszyscy zawodnicy – tancerze, którzy będą chcieli skorzystać z zasad funkcjonowania 
nowej ustawy będą musieli przynależeć do klubu sportowego lub innej formy 
organizacyjnej posiadającej osobowość prawną, co może się wiązać z powoływaniem 
nowych klubów sportowych.  

5) Jak wielu tancerzy skupia aktualnie Federacja Tańca Sportowego? Czy 
wśród tancerzy – członków FTS są zrzeszone – znanej szerszej 
publiczności pary? 

Na obecną chwilę zawodników zrzeszonych w FTS jest około 2 500. Wśród nich są na 
przykład mistrzowie polski w stylu standardowym, czołowa para świata Marek Kosaty 
i Paulina Glazik. 

Mamy nadzieję, że obecna inicjatywa działaczy, którym bliski jest rozwój sportu 
tanecznego pozwoli na skuteczne działanie. Chcemy doprowadzić do tego, byśmy 
mogli rozgrywać mistrzostwa polski oraz aby przedstawiciele naszego kraju mogli być 
pełnoprawnymi reprezentantami Polski na mistrzostwach świata, Europy i innych 
zawodach sportowych. Liczymy na poparcie tej inicjatywy przez zawodników, 
rodziców, sędziów i osoby życzliwe tancerzom.  

  

 


